היה הכרח אז להנהיג פיקוח על גובה שכר-הדירה כדי למנוע השתוללות בל-תי מרוסנת של דמי שכירות. אין ספק, כי הכוונה המקורית ב"הגנת הדייר" היתה לדי-רות בלבד, אך כתוצאה מהמצב הכלכלי וה-בטחוני בארץ הוכנסה ההגבלה על שכר-דירה גם ביחס לבתי עסק, כהגדרתם בחוק הגנת הדייר.

עד ה-9 באוקטובר 1972, מועד תחילתו של חוק הגנת הדייר (נוסח משולב), תשל"ב—1972 (להלן — "החוק"), היו קיימים במער-כת המשפטית של מדינת ישראל מספר חוקים

הגנה מפני פינוי.

החוק יצר מערכת יחסים בין בעלי בתים ודייריהם התופסת מקום נכבד למדי בסבך הבעיות הפוקדות את הציבור הישראלי. משום כך, טבעי והכרחי היה כי הבסיס התחיקתי המסדיר יחסים אלה יהיה מוצק, ברור ומובן לכל.

אפשרות נוספת היא שחרור מוחלט מהיום ואילך, אך קביעת שכר-דירה חדש לפי אחוז

קבוע חוק; למשל, 6% מהשווי של הנכס בשוק החופשי. גם במקרה זה, כפי שהדבר הוצע בדירות, אין צורך בדרישות להעלאת שכר-דירה, וניתן יהא לתבוע 7 שנים למפרע, לפי חוק ההתיישנות, תשי"ח-1958.

נראה, כי יהיה עדיין צורך לשמור על הגנה מפני פינוי, כל עוד הדייר עומד בתשלום שנקבע בינו לבען בעל הבית, בין בהסכם ובין בדיון משפטי או אחר.

אין לשכוח, כי קביעת שיעור באחוזים, כגון 6%, עדיין אינו ריאלי, כיוון שבשוק החופשי תשואת נכסים ביחס לשוויים צריכה לעלות על 10% כיום.

בישיבתה מה-28 למארכ 1978 קיבלה מועצת מקרקעי ישראל שורת החלטות בעלות חשיבות עקרונית לגבי המדיניות הקרקעית ודרכי ניהולו של הרכוש הקרקעי שבידי מינהל מקרקעי ישראל. להלן כמה מהחלטות אלו:

סמכויותיה של המועצה

מועצת מקרקעי ישראל (להלן — "המועצה") בתוקף סמכותה לפי סעיף 3 לחוק מינהל מקרקעי ישראל, תש"ך—1960, לקבוע את המדיניות הקרקעית שלפיה יפעל מינהל מקרקעי ישראל, חוזרת ומחליטה:

1. המועצה הינה הגוף המוסמך הבלעדי שמונה על פי החוק לקבוע את המדיניות הקרקעית שעל פיה ינוהלו מקרקעי ישראל ולפיכך המדיניות הקרקעית, כפי שנקבעה על ידה, היא המדיניות הקרקעית הקובעת והמחייבת כחוק. דיון במדיניות הקרקעית מקומו במועצת מקרקעי ישראל.

המועצה משוכנעת שמינהל מקרקעי ישראל מבצעת בנאמנות את המדיניות הקרקעית שנקבעה על ידה והיא בדעה שאין מקום ליטול מסמכויותיו לניהול מקרקעי ישראל ולהעבירן לאחרים ודוחה לחלוטין כל רעיון ליטול מסמכויותיו אלה של המינהל.

הצמדת דמי החכירה למדד המחירים לצרכן

מועצת מקרקעי ישראל בתוקף סמכותה, לפי סעיף 3 לחוק מינהל מקרקעי ישראל תש"ך—1960, לקבוע את המדיניות לפיה יפעל מינהל מקרקעי ישראל — מחליטה בהמשך להחלטות המועצה בדבר גבית דמי החכירה השנתיים כלהלן:

1. מסמיכים את מינהל מקרקעי ישראל:
(א) לגבות החל מיום 1 באפריל 78 דמי חכירה שנתיים כשהם צמודים למדד יוקר המחיה. ההצמדה תחושב אחת לשנה ותהיה בשיעור של 70% מעלית המדד.
(ב) עם הפעלת סעיף א' לעיל יהיה החוכר פטור מלשלם תוספת שבע שנתית של 35% והפרשי הצמדה למדד המחירים לצרכן.
2. לצורך חישוב תוספת ההצמדה השנתית יובאו בחשבון 12 החודשים שהסתיימו בחודש ינואר של אותה שנה.

הפרת חוזי חכירה וביטולם

מועצת מקרקעי ישראל, בתוקף סמכותה לפי סעיף 3 לחוק מינהל מקרקעי ישראל, תש"ך—1960, לקבוע את המדיניות הקרקעית שלפיה יפעל מינהל מקרקעי ישראל (להלן — "המינהל") מחליטה כלהלן:

1. סעיף מס. 2 בהחלטת המועצה שנתקבלה בישיבה מס. 167 מיום 10 במאי 1976 בטל ובמקומו יבוא סעיף 2 כלהלן:
2.